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MAREL . sh.p.k.

AKTIVE T
Aktivet Afatshkurtra
| p>_Ativet monetare

1 Banka w_

] NG fity] pronésie tE njesive ekonormike brenda grupit _
2 Aksionet e veta ‘

3 Tetjera Financiare

p Té drejta té arkétueshme

1 Nga aktiviteli | shfrytézimit

2  Nga njésité ekonomike brenda grupit

1 Nga njésité ekonomike ku ka interesd pjesémarrése {T.F)

N
a_Tetera ]
5 Kapital i nénshkruar i papaguar _

1 Léndé e paré dhe materiale € konsumueshme
5 proces dhe gjysémprodukte

7 Prodime né g 0
3 Produkts € galshme RPN S

5 Aktive Biclogjike (Gjé e gjatte né rritje € majmér)

6 AAGJM t¢ mbajtura pér shitje

— ’7 Parapagime pér inventar _

’ ]
- 1
= P Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara ‘

’ |
1] TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare
1 Tituj prongsie ne njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj € huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie_ne njésité ekonomike ku ka interesa plesémairése
4 Titujté huadhénies né njésité akonomike ku ka interesd pjesémarrése

5 Tiluj té fjeré té mbajtur si aklive afatgjata

6 Titujté tjeré te huadhénies
[ Aktivet materiale ' "-

| 2 Ndertesa _
[ 3 Impiante dhe makineri 1979017

| a Té fiera Instalime dhe pajisie
| e dhe ng proces

5 Parapagime per aktive material _
[P _Ativet biologjike o
»

-’

[ [» Aktivejo materiale:
- 1 Koncesione.patenta,ligenca,marka tregtare t& drejta dhe aktive té ngjashme

C ] 3 Parapagime pér AAJM ' _
- P Aktive tatimore té shtyra

' Kapitll nenshkruar i papagust —— 1
[ | TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

] AKTIVE TOTALE




Pasqyra € Pozicionit Financiar (Bitanci) "MAREL " shpk

{3 Detyrime sfatshkurira: e O

1 Titujte huamarijes
Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé OVERDRAFT
Arkétime né avancé per porosi
T pagueshme per aktivitetin € shfrytézimit
Deftesa té pagueshime
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike kKu ka interesda pjesémarrése
g 7e¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore m—
- g Té pagueshme per detyrimet tatimore m_
—_
-—--———""""'——“-—“
s Tesnaiee ———— s
> Provizione —o 9
B Totali 1 Detyrimeve _afatshkurter M‘
H ~ Detyrime afatgjata: ‘
% Titujt  huamartjes ‘

2 Detyrime ndaj institucioneve i kredisé
3 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
4 Té pagueshme pér aktivitetin € shfrytézimit
5 Deftesa té pagueshme
& Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

=T pagueshme ndaj_njésive exonomike ku ka interesa pjesémarrése ﬂ

s Té tiora t6 pagueshme 8,385,954 ﬂ
;} T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara ﬂ
p T& ardhura té shtyra ‘
b Provizione: — |

1 Provizione Per pensionet
2 Provizione é tjera
p Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 8,385,954
/mwmw TOTALE __

) Kapitali dhe Rezervat —_
| p Kapitali i Nenshkruat 100,000 _

[ [P Primi i lidhur me kapitalin

Ty Rezerva rvierésimy o
[ Rozora t o e SR

2,063,847) __,

I



Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Faormati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas

natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 | 2016
» |Te ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit 6,288,434
p |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» (Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar o 0
P |18 ardhura té tjera t& shfryt8zimit 0 0
Totall | te ardhurave kryesore 5,288,434 0
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
1 Lénda € paré dhe materiale (€ konsumueshme
2 16 fjera shpenzime
» |Shpenzime t& personelit -13,068,990 0
1 Paga dhe shperblime (41.231,246)
2 Shpenzime té sigurimeve shogerore/shéndetsore {paraqitur vagmas (1,837,744)
nga shpenzimet pér pensionet) 4}
- |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi ] o
» |Shpenzime té tiera shfrytézimi {1,387,375)
Totali shpenzimeve te shfryszimit -1,387,375 0
» |T& ardhura té tjera 0 0
5 T ardhura nga mjésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas t6 ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit)
2 Te ardhura nga investimet dhe huaté e fiera pjese e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit}
3 Interesa té arketueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit)
> Zhvlergsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si J
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -11,438
5 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashine (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésite ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té fiera financiare -11,438
p |Pjesae fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit -8,179,369 [t}
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi gktual | tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit 1€ shiyré
3 Pjesa e tatim fitimif t¢ pjesémarrjeve 4] [
» |Fitimi/Humbja e vitit 8,179,369 0
p |FitimiiHumbja pér: -8,179,369 0
Pronarét e njésise ekonomike méme 8,179,369 0
Interesal jo-konfroiluese 0 0
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit -8,179,369 0
T& ardhura (& tiera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat {+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 1] 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi T aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aklivet financiare té mbaitura pér shitje 0 0
Pjesa ¢ & ardhurave giithépérfshirése nga piesémarrjet 0 0
» |Totali i t& ardhurave (& tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 1]
» [Totali i 1€ ardhurave gjithépérfshirése pér yitin ) 0
p |Totali 1 1€ ardhuravefumbjeve gjithéperfshirése per: -8,179,369 0
Pronarsl e njésisé ekongmike méms
Interesat jo-kontrolluese
|| PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR
P |FitimilHumbja para tatimit 5,179,369 1]
d Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal 22,315
Amortizimi tej normave fiskale 0 0
shpenzime prije edhurim tej kufisit lejuar 0 ¢
Gjoba,penalitete demshperblime 0 Q
Brovizione e shpenzime te tjiera te pa njohura 0 0
viera e mbetur e akliveve te qend kur eshte me madhe se te ardhurat 0 ¢
Te jera{interesa bankare mbi 1:4) 0 0
» |Pjese nga Humbija e mbartur 0 0
p [FitimifHumbja para llogaritjes tatimit -8,157,054 0
1 Shpenzimi aktuai i tatimit mbi fitimin 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
p |FitimifHumbja e vitit .8,179,36% 0




yra e Fluksit te Mjeteve Monetare
te)

(metoda indirek

Pasq

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit

3

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzimée konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pgrfshiré né aktivitetet investuese.
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

Ranie/(rritie) né t& drejtat e arketueshme dhe 1€ tjera
Renie/(rritje) né inventaré

Rritje/{renie) né detyrimet € pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin € investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen € filialeve

>

>

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shija e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen € investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve te tiera
Dividenté t& arkétuar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fiuksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arketime nga emetimi i aksioneve te pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove t& transaksionit g€ lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
interes i paguar
Dividende té paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur n&) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti | luhatjeve té Kursit t& kembimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2017 2016

5,179,369 0
0 0
66,513
0
10,143,216
1,897,334 0
1 ,979,017 0
-1.979,017
100,000 0
4] 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 o
0 0
0 0
100,000 0
18,317 0
0
0 0
18,317 0
oW
N\
0 Nead
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SHOQERIA “MAREL” SHPK

SHENIMET SHPIEGUESE

pasqyrat financiare te shogerise “MAREL" SHPX perfshjne hilancin e periudhes

01.01.2017 deri me 31.12.2017.Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shagiptar

“per Kontabilitetin ” dhe me standartet Xombetare te Kkontabilitetit. Pasgyrat financiare paragiten ne manedhen
vendase Leke Shgiptar si me poshte:

i-  AKTIVI

Aktivet monetare,perfagesojne gjendjen e likujditeteve me 31.12.2017 ne ieke dhe valute si me poshte:

a- BANKA;

Liog. Emertimi Bankes Gjendja lek 31,12.2017
435301 |RRAIFFEISEN EYU 8,175.51}lek
435302 |RRAIFFEISEN LEKE 9,856.00]lek

Total 18,131.51]lek
b- Arka .
Llog. Emertimi Giendja lek 31.12.2017
53110|Arka Tr-lek 185(lek
Total 185.00(lek

Likujditet ne banke dhe ne arke jane te harabarta me giendjen fizike 31/12/2017

2- PASIVET.
1- Furnitore ,te pagueshme ,njesi ekonomike per sherbime dhe blerje materiale ndihmese

Detyrime afatshkurtra:

1- Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 1,757,262

2-Furnitore

2-Te pagueshme ndaj punonjesve perfshihen detyrimet ndaj tyre ne shumen 7475705 lek deri 31.10.2017

a- Detyrime ndaj punonj. 1,165,242 |leke
b- Sig.Shoq-DHJETOR2017 345,799 leke
Totali 1,511,041

Ky detyrim eshte likujduar ne janar 2017

Detyrimet tatimare perfshihen:

a- Tap 31TETOR 2017 ' 37,805 leke
b- TVSH 208,326 leke
Totali 246,221] leke

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve te detajuara-2017

Nr Emertimi | llogarive Te detajuara | Tedetajuara TOTAL ||

ey

Te ardhurat 6,288,434
Sherbimet me material porosites 6,288,434

Te ardhura te tjera
Shpenzimet 14,467,803

Pagate personelit 11,231,246

~

Sigurimet shogerore 1,837,744
Amortizimi
Shpenzimet e tjera 1,387,375
1-Energ] elektrike 300,594
2-5herbime telefoni 19,650
3-Kancetari dhe shp te tjera
4-Miremb per pajisjeve 516,346
5.sherbinme me te trete 422,400
6-transporie te brendshme dhe eksporti Q
B




wd

7-Shp tlf,internet,pub'.‘lc'ltet

B-Taksat vendore 107,070
g-karburant

70-Udhetim e dietat

11-sekurito
12-Gjoba dhe demshperblime 21,315
1,387,375
Shpenz financiare 11,438

Linteresa kredie

1 financim nxitje punesimi

7 Diferencat @ kursit

3.Interesa 11,438
Fitimi{humbja) ¢ shogerise

mga fitimi zbresim shp te pd njohura:

1.Gjobat e penalitetet

Fitimi fiskal
Detyrimi tatimor-15%
Fitimi | mbetur

8,179,369
21,315
-8,158,054

8,179,369

PER DREITIMIN E NJESISE EKONOMIKE
ADMINISTRATOR

rafael rosa%r\&‘?\
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